
minaS GeraiS  diário doS municípioS mineiroS quinta-feira, 22 de Setembro de 2022 – 7 

João Monlevade

Câmara Municipal
ERRATA TOMADA DE PREÇOS 01/2022

A Câmara Municipal de João Monlevade torna público aos interessa-
dos na Tomada de Preços nº 01/2022, cujo objeto é a Contratação de 
Agência de Publicidade, para prestação de serviços de propaganda, 
publicidade, comunicação, marketing e divulgação institucional para 
atender a Câmara Municipal de João Monlevade no ano 2023, que, 
tendo em vista que ainda não foi realizada a publicação e o sorteio da 
subcomissão técnica, a data de entrega dos envelopes de “proposta téc-
nica” e “proposta comercial”, conforme subitem 1.4 do edital, será alte-
rada para dia 07/10/2022. João Monlevade, 22 de setembro de 2022. 
Natasha Barcellos de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação

3 cm -20 1691679 - 1

Juatuba

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS 05/2022 - PA 305/2022

Contratação de empresa para construção do almoxarifado e sala de 
coordenação da secretaria Municipal de Educação, do tipo menor preço 
global. Os envelopes de habilitação e proposta deverão ser protocolados 
impreterivelmente até às 14:00 horas do dia 19/10/2022 no protocolo 
geral da PMJ, sendo esta mesma data e horário para credenciamento e 
abertura dos envelopes. O edital estará disponível no site www.juatuba.
mg.gov.br. Maiores informações (31) 3535-8200/ licitação@juatuba.
mg.gov.br. Rafaela T. F. da Silva – Presidente da CPL. 

2 cm -21 1692152 - 1

Juiz de Fora

Prefeitura Municipal
 CONCORRÊNCIA N.º 007/2022 – SO

Processo n.º 10.551/2022 –AVISO: A Comissão Permanente de Lici-
tação informa retificação no Anexo I.2 (PLANILHAS DE REFERÊN-
CIA MUNICÍPIO) do edital da Concorrência nº 007/2022 –SO, que 
estará disponível no endereço eletrônico https://www.pjf.mg.gov.br/
secretarias/cpl/editais/outras_modalidades/2022/index.php. A partir da 
presente data esta retificação passa a fazer parte integrante do edital 
da licitação em referência, que tem a sua data de abertura REAGEN-
DADA para o dia 25.10.22 às 09:30 h a se realizar na sala de licitações 
da SSLICOM, na Av. Brasil, 2001 – auditório térreo. Juiz de Fora, 21 de 
setembro de 2022. a) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

3 cm -21 1692270 - 1

Lagoa da Prata

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2022
Objeto: Aquisição de Material Hidráulico. Abertura: 04/10/22-9h. 
Edital: www.saaelp.mg.gov.br ou www.licitardigital.com.br. Joana 
Resende de Oliveira Lacerda- Pregoeira- 21/09/2022.

1 cm -21 1692018 - 1

Lagoa Formosa

Prefeitura Municipal
 EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS: 

1° Aditivo; Contrato nº 029/2021; Pregão Eletrônico nº 020/2021; Con-
tratado (a): Alcoppy Ltda Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato até 04 de maio de 2023. Data de assinatura: 04 de 
maio de 2022.Lagoa Formosa. Edson Machado de Andrade. Prefeito 
Municipal. 

2 cm -21 1691817 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS:
Contrato 121/2022, Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – 
CNPJ n° 34.028.316/0015-09, constitui objeto do presente instrumento 
a prestação de serviços de atividades postais para coleta, transporte e 
entrega de documentos no âmbito nacional. O valor do contrato é de 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Processo 144/2022. Inexigibili-
dade 013/2022. Vigência 16/09/2022 a 16/09/2023. Edson Machado de 
Andrade, Prefeito Municipal.

2 cm -21 1691898 - 1

TOMADA DE PREÇOS 008/2022
 Contratação de empresa na área de engenharia objetivando a execu-
ção, com serviços especializados em pavimentação asfáltica com con-
creto betuminoso usinado a quente – CBUQ, da rua Adolfo Lourenço 
Carneiro, bairro Nossa Senhora do Rosário - Lagoa Formosa/MG, com 
fornecimento de todo o material, ferramentas, equipamentos e mão de 
obra necessários para a execução dos serviços. Processo nº 148/2022. 
A realizar-se no dia 10 de setembro de 2022, às 09h00min na sede da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa-MG, à Praça Dona Filomena, 
02. Informações pelo e-mail licitacao@lagoaformosa.mg.gov.br e edi-
tal no site www.lagoaformosa.mg.gov.br/editais. Edson Machado de 
Andrade. Prefeito Municipal.

3 cm -21 1692063 - 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2022; 
PREGÃO PRESENCIAL 015/2022

Detentora da Ata:Coferpa Comércio de Ferro Patense Ltda. CNPJ: 
86.497.526/0001-44. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de construção (ferragens, ferro, aço e acessórios) 
atendendo a demanda das secretarias do Município de Lagoa Formosa 
– MG, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no 
termo de referência (anexo I). Pelo valor de R$ R$ 1.514.615,00 (um 
milhão, quinhentos e catorze mil, seiscentos e quinze reais). Vigência: 
22/08/2022 a 22/08/2023. Maiores informaçoes disponíveis nos sites: 
www.lagoaformosa.mg.gov.br. Edson Machado de Andrade – Prefeito 
Municipal.

3 cm -21 1691888 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS:
Contrato 107/2022, ADAPTALIA DO BRASIL EIRELLI – CNPJ n° 
39.356.320/0001-14, constitui objeto do presente instrumento a con-
tratação de empresa especializada para implementação e adequação a 
lei federal n. 13.709/2018 – Lei Geral de proteção de dados pessoais 
LGPD, conforme especificações no termo de referencia.O valor do con-
trato é de R$ 33.900,00 (Trinta e três mil e novecentos reais). Processo 
126/2022. PE068/2022. Vigência 09/09/2022 a 09/09/2023. Edson 
Machado de Andrade, Prefeito Municipal.

2 cm -21 1691808 - 1

 EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS: 
1° Aditivo; Contrato nº 120/2021;Pregao Eletronico 047/2021; Con-
tratado (a): Vrio Soluçoes Serviços de Montagens Moveis Eireli, Cnpj 
20.351.700/0001-38. Objeto: O presente instrumento tem por objeto o 
reequilíbrio com o acréscimo de R$ 18.152,62 (Dezoito mil, cento e 
cinquenta e dois reais e sessenta centavos). Data de assinatura: 07 de 
junho de 2022.Lagoa Formosa. Edson Machado de Andrade. Prefeito 
Municipal. 

2 cm -21 1691811 - 1

TOMADA DE PREÇOS 009/2022
 Contratação de empresa na área de engenharia objetivando a execução, 
com serviços especializados em pavimentação e recapeamento com 
concreto betuminoso usinado a quente – CBUQ das vias: Av. Leão Teo-
tônio de Castro, rua Zeca Lopes e Av. Paulo Terêncio da Silva, bairro 
Novo Horizonte - Lagoa Formosa/mg, com fornecimento de todo o 
material, ferramentas, equipamentos e mão de obra necessários para 
a execução dos serviços. Processo nº 149/2022. A realizar-se no dia 
10 de setembro de 2022, às 14h00min na sede da Prefeitura Munici-
pal de Lagoa Formosa-MG, à Praça Dona Filomena, 02. Informações 
pelo e-mail licitacao@lagoaformosa.mg.gov.br e edital no site www.
lagoaformosa.mg.gov.br/editais. Edson Machado de Andrade. Prefeito 
Municipal.

3 cm -21 1692065 - 1

INEXIGIBILIDADE 012/2022, PROCESSO 
LICITATÓRIO142/2022

O Prefeito Municipal de Lagoa Formosa/MG, torna público o processo 
licitatório de acordo o Artigo 25 combinado da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações posteriores e considerando o que consta do pre-
sente procedimento administrativo de Inexigibilidade nº 012/2022, 
RATIFICA a declaração de Inexigibilidade para contratação de pessoa 
jurídica para ministrar curso de capacitação de servidores, referente a 
Nova Lei de Licitações e Contratos (nº 14.133/2021), pelo valor de 
R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Lagoa Formosa, 12 de 
setembro de 2022. Edson Machado de Andrade – Prefeito Municipal.

3 cm -21 1691889 - 1

Manhuaçu

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2022

- Torna público que se fará realizar a abertura de licitação na modali-
dade “Pregão Eletrônico nº. 68/2022”, do tipo Menor Preço, julgamento 
por Item, cujo objeto é a Contratação de serviços de assessoria técnica 
especializada em vistoria, inspeção e fiscalização veicular, da frota de 
veículos e máquinas da Prefeitura de Manhuaçu e veículos e máquinas 
de serviços terceirizados, conforme solicitação da Secretaria Munici-
pal de Educação e de Obras. Sessão dia 07/10/2022 às 08h30min. As 
informações inerentes a presente publicação estarão disponíveis aos 
interessados no setor de licitações, situada à Praça Cinco de Novem-
bro, 381 – Centro, no horário de 09h00min às 11h00min e 13h00min 
às 16h00min. Através do e-mail licitacao@manhuacu.mg.gov.br ou 
através do site www.manhuacu.mg.gov.br e no sistema BLL Compras 
(www.bll.org.br). Comissão Permanente de Licitação. Manhuaçu/MG, 
21 de setembro de 2022.

4 cm -21 1692111 - 1

Mariana

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL N°030/2022.

RETIFICAÇÃO da data de abertura da sessão para o dia 05/10/2022. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Coffe Break 
para atender as demandas da Secretaria de Saúde e Cultural. Trata-se 
de erro formal na publicação do extrato do edital e que não prejudica 
o andamento do certame, portanto, onde se lê: Abertura: 06/10/2022 
às 08:45min leia-se: Abertura: 05/10/2022 às 08:45min. Edital e Infor-
mações, Praça JK S/Nº, Centro de 08:00 às 17:00horas. Site: www.
pmmariana.com.br, e-mail: licitacaoprefeiturademariana@gmail.com. 
Tel: (31)35579055. Mariana 21 de setembro de 2022. 

3 cm -21 1691843 - 1

Marilac

Prefeitura Municipal
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2022

 RATIFICAÇÃO com fundamento no art. 25 caput, e art. 26 ambos da 
Lei 8666/93, objeto: Contratação de prestação e utilização do serviço 
público de energia elétrica entre a Distribuidora e o consumidor, de 
acordo com as Condições Gerais de Fornecimento de Energia Elétrica 
e demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Energia 
Elétrica - ANEEL, a favor de CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A, CNPJ 
06.981.180/0001-16, com base em valores definidos e homologados 
nos termos legais, inclusive no que diz respeito à política tarifária para 
o setor, sendo compatível com a cobrada em outros órgãos públicos e 
de consumidores equivalentes. Data 16/09/2022. Edmilson Valadão de 
Oliveira – Prefeito Municipal.

3 cm -21 1691900 - 1

Martinho Campos

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº. 113/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 023/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material 
de limpeza, higiene pessoal e outros produtos, em atendimento a solici-
tação das diversas secretarias municipais. Data da Sessão: 05/10/2022 
às 13:00h. O Edital está disponível no site: www.martinhocampos.
mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informa-
ções: (37) 3524-1273. Wilson Correa Alves Afonso de Carvalho – Pre-
feito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório nº 114/2022. Inexigibi-
lidade nº 0019/2022. Credenciamento nº 004/2022. Objeto: Credencia-
mento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários 
de recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de 
DAM (Documento de Arrecadação Municipal), em padrão FEBRA-
BAN. Prazo de credenciamento por um período de 03 meses contados 
a partir da presente publicação. O Edital está disponível no site: www.
martinhocampos.mg.gov.br. Maiores informações: (37) 3524-1273. 
Wilson Corrêa Alves Afonso de Carvalho – Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório nº. 116/2022. Pregão 
Eletrônico SRP nº. 024/2022. Objeto: Registro de Preços para contra-
tação de empresa para fornecimento de combustíveis. Data da Sessão: 
06/10/2022 às 13:00h. O Edital está disponível no site: www.martinho-
campos.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores 
informações: (37) 3524-1273. Wilson Correa Alves Afonso de Carva-
lho – Prefeito Municipal.
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2018. 
Processo Licitatório nº 058/2018. Inexigibilidade Nº 006/2018. Cele-
brado entre o Município de Martinho Campos e a empresa Espaço Tera-
pêutico Minas Gerais LTDA. Objeto: Prorroga vigência por mais 12 
meses. Wilson Corrêa Alves Afonso de Carvalho-Prefeito Municipal.

7 cm -21 1692200 - 1

Matias Cardoso

Prefeitura Municipal
PROCESSO Nº 63/2022. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 45/2022. AVISO DE LICITAÇÃO. 
O Municipio De Matias Cardoso-MG, realizará, no dia 10/10/2022 as 
09:00h, na Avenida Hudson Charles, n°.2, Alto Bonito. Pregão Presen-
cial, Registro de preço de contratação de empresa para prestação de ser-
viços de montagem de estrutura, sonorização, iluminação, contratação 
de segurança e outros para atender os eventos festivos do Município, 
conforme edital, cuja cópia poderá ser adquirida no referido endereço, 
no horário de 08:00 às 14:00 h, no email licitacao@matiascardoso.
mg.gov.br, no site www.matiascardoso.mg.gov.br ou fone 38-3616-
3113. Matias Cardoso-MG, 21 de setembro de 2022. Fabrício de Souza 
Costa – Pregoeiro

3 cm -21 1691863 - 1

Matozinhos

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 02/PMM/2022

Processo Licitatório 93/PMM/2022, Concorrência 02/PMM/2022, cujo 
objeto é Contratação de empresa de engenharia para execução da Nova 
MTZ-010, que liga a Cidade de Matozinhos/MG ao Distrito de Mocam-
beiro (Entre Rua Bonfim e a Rotatória na entrada do Distrito), conforme 
o Projetos de Pavimentação, Terraplenagem, Executivo, Drenagem, 
Geométrico, Sondagem, Estudo de Bacia, Levantamento Topográfico, 
Estudo de Tráfego, Orçamento Referenciado de Obras, Memorial Des-
critivo de cada disciplina de Projeto, especificações técnicas e planilhas 
constantes nos anexos deste edital. Torna público, para conhecimento 
dos interessados, que houve alteração na Qualificação Técnica item 
6.1.3.5 e 6.1.3.5.2 do Edital. Nos termos do artigo 21, §4º a reabertura 
do certame será no dia 25/10/2022. As demais cláusulas permanecem 
inalteradas. A errata encontra-se disponível no site www.matozinhos.
mg.gov.br. Zélia Alves Pezzini. Prefeita Municipal. Contato (31) 3712-
4083 ou (31) 3712-4512.

4 cm -21 1692197 - 1

Câmara Municipal
DESPACHO – TORNA SEM EFEITO ATO DE NOMEAÇÃO 

– CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2018
O Presidente MÁRCIO ANTÔNIO DOS SANTOS, no uso de sua atri-
buição prevista no inciso II, Art. 36, da Lei Orgânica Municipal e inciso 
XIX do Art. 30, do Regimento Interno da Casa Legislativa, CONSIDE-
RANDO que, os candidatos Lidyane Júnia Barbosa, aprovada para o 
cargo de assistente administrativo; Magno Vicente de Resende, apro-
vado para o cargo de vigia e Robson Pires Amorim, aprovado para o 
cargo de vigia, regularmente nomeados, não apresentaram a documen-
tação exigida no item 16.5 do Edital de Concurso Público nº01/2018, 
RESOLVE tornar sem efeito o ato de nomeação dos candidatos supraci-
tados, conforme previsão do item 16.4, do Edital do Concurso Público.

3 cm -21 1692263 - 1

Mesquita

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 O MUNICIPIO DE MES-
QUITA MINAS GERAIS, através da Comissão Permanente de Lici-
tações, informa aos interessados que se encontra publicado o edital do 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2022, PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 023/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para futura e even-
tual fornecimento de materiais de construção em geral para atender as 
demandas de serviços das diversas Secretarias Municipais do Municí-
pio de Mesquita Minas Gerais. Abertura dia: 10/10/2022 às 09h00min. 

O edital poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal ou repas-
sado via e-mail, mediante solicitação formal encaminhada para o ende-
reço licitacao@mesquita.mg.gov.br - Maiores informações poderão ser 
adquiridas junto à Comissão Permanente de Licitações, no Paço Muni-
cipal, à Rua Getúlio Vargas, nº 171, Centro, Mesquita/MG, no horário 
08:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, pelo telefone (33) 3251-
1355 ou através do site www.mesquita.mg.gov.br, link Licitações.

Mesquita, 21 de setembro de 2022
Giesley Coelho dos Santos

pregoeiro
5 cm -21 1692128 - 1

Mirabela

Prefeitura Municipal
PROCESSO 147/2022. 

Resultado da fase do julgamento da habilitação e das Propostas de 
Preços referente ao Processo 147/2022, Tomada de Preço 012/2022, 
abertura das Propostas de Preços: 21/09/2022 ás 09:00 hs – Objeto: 
contratação de empresa especializada de engenharia para execução do 
serviço de implantação do sistema de abastecimento de água, padrão 
“copasa” (companhia de saneamento de minas gerais), no distrito de 
muquem, município de Mirabela/ mg. Licitantes participantes: “Ser-
gio Francisco Dos Santos - Me” Inscrita No Cnpj: 31.131.835/0001-04, 
“Correia Construtora E Locadora Eireli - Epp” Inscrita No Cnpj: 
24.844.062/0001-48 E “Dablio S Engenharia E Construção Ltda” ins-
crita no CNPJ: 37.064.392/0001-62 que foram habilitadas, as licitante 
manifestaram não ter interesse de interpor recurso na fase de julga-
mento da habilitação, passou-se então para a fase de julgamento das 
propostas de preços das licitantes habilitadas, a CPL juntamente com o 
engenheiro do Município analisou as propostas e constatou que a Lici-
tante vencedora “Correia Construtora E Locadora Eireli - EPP” ofertou 
a proposta de menor valor de R$ 903.498,05, e atendeu as exigências 
do ato convocatório. Fernanda Cristina Vieira e Silva Rodrigues - Pre-
sidente da CPL.

5 cm -21 1692071 - 1

Monte Carmelo

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

N° 85/2022 NA FORMA: PRESENCIAL. 
A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar 
no dia 04 de outubro de 2022, às 09:00 horas no setor de Licitações, 
da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida 
Olegário Maciel, nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão 
para tal designada, Pregão Presencial o Pregão Presencial n° 85/2022, 
tipo menor preço. Critério de julgamento: Global. Objeto: Refere-se à 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de 
Extensão de Rede Elétrica, Rede de Distribuição Aérea (RDA) com 
Travessia de Rodovia no Método Subterrâneo não Destrutível, Elabo-
ração e Aprovação de Projeto Junto à CEMIG, solicitados pela Secre-
taria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Monte Car-
melo-MG. Para obterem maiores informações os interessados poderão 
procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 
ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail licitacao@montecarmelo.
mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Car-
melo, 20 de setembro de 2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado 
– Pregoeiro.

5 cm -21 1692073 - 1

AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 49/2022, 
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 75/2022. 

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aqui-
sição de Mobiliário Escolar e Equipamentos, para atender as Neces-
sidades do Município de Monte Carmelo - MG. Com reserva de Itens 
e Cota para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado 
da Habilitação do Processo nº 75/2022, modalidade Pregão SRP nº 
49/2022 – Tipo: menor preço por item.Empresas Habilitadas: Santafe 
Distribuidora Ltda; M Campos Distribuidora Eireli; Inovatec Soluções 
Ltda; Jean C. V. Ferreira & Cia Ltda; Ativva Distribuidora Ltda; Distri-
buidora Medcllean Ltda. Data: 08/09/2022. Iscleris Wagner Gonçalves 
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP 
Nº 49/2022, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 75/2022. A 
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Pro-
cesso nº. 75/2022, modalidade Pregão SRP nº 49/2022 – Tipo: menor 
preço por item, em favor das Empresas: Santafe Distribuidora Ltda; 
M Campos Distribuidora Eireli; Inovatec Soluções Ltda; Jean C. V. 
Ferreira & Cia Ltda; Ativva Distribuidora Ltda; Distribuidora Medcl-
lean Ltda. Data: 08/09/2022. Ana Paula Pereira – Secretária Munici-
pal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
PREGÃO SRP Nº 49/2022, FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 
75/2022. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 
229/2022: Santafe Distribuidora Ltda, CNPJ: 14.780.286/0001-80; 
Valor: R$ 90.750,00. Ata RP n° 230/2022: M Campos Distribuidora 
Eireli, CNPJ: 35.988.926/0001-11; Valor: R$ 9.380,00. Ata RP n° 
232/2022: Jean C. V. Ferreira & Cia Ltda, CNPJ: 08.533.577/0001-70; 
Valor: R$ 36.150,00. Ata RP n° 233/2022: Ativva Distribuidora Ltda, 
CNPJ: 45.691.332/0001-06; Valor: R$ 3.020,00. Ata RP n° 234/2022: 
Distribuidora Medcllean Ltda, CNPJ: 46.132.191/0001-46; Valor: R$ 
49.173,50. Data: 08/09/2022. Ana Paula Pereira - Secretária Munici-
pal da Fazenda.

7 cm -21 1691916 - 1

Monte Sião

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. ABERTURA DE PE 062/2022, 

Registro de Preços 064/2022, PRC 147/2022, tipo menor preço por 
item, modo de disputa “ABERTO E FECHADO”, para registro de 
preços para eventual e futura aquisição de material médico hospitalar 
para a Diretoria de Saúde, far-se-á no dia 05/10/2022, às 10 horas. O 
Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados no site oficial 
www.montesiao.mg.gov.br ou de 2ª a 6ª Feira, das 10 às 16 horas, a 
Rua Maurício Zucato, 111 – Centro, Monte Sião, CEP 37580-000. Tel.: 
(35)3465-4793.
Aviso de Licitação. Abertura de PE 063/2022, PRC 148/2022, tipo 
menor preço por item, modo de disputa “ABERTO E FECHADO”, 
para aquisição de veículo, microônibus para 26 passageiros para 
o Trasnporte de Pacientes para a Diretoria de Saúde, far-se-á no dia 
06/10/2022, às 10 horas. O Edital em inteiro teor está à disposição dos 
interessados no site oficial www.montesiao.mg.gov.br ou de 2ª a 6ª 
Feira, das 10 às 16 horas, a Rua Maurício Zucato, 111 – Centro, Monte 
Sião, CEP 37580-000. Tel.: 35-3465-4793. JOSÉ POCAI JÚNIOR – 
Prefeito Municipal

4 cm -21 1692196 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220921201650027.


